

UBND TỈNH HÒA BÌNH
BAN TỔ CHỨC
Giải Bóng đá Hội khỏe Phù Đổng
học sinh TH-THCS toàn quốc KV I

Số: 598 /KH-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày 03 tháng 4 năm 2013

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải bóng đá HKPĐ học sinh Tiểu học và Trung học cơ sở tất cả quốc Cúp Milo lần thứ XI khu vực I - năm 2013 tại Hòa Bình

Thực hiện Quyết định số 431/QĐ-BGDĐT ngày 01 tháng 02 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Điều lệ Giải bóng đá HKPĐ học sinh Tiểu học và Trung học cơ sở toàn quốc Cúp Milo lần thứ XI – 2013; Công văn số 965/BGDĐT - CTHSSV ngày 06 tháng 02 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ủy nhiệm tỉnh Hòa Bình đăng cai tổ chức Giải Bóng đá Hội khỏe phù Đổng học sinh Tiểu học và Trung học cơ sở toàn quốc khu vực I, Cúp Milo lần thứ XI - năm 2013;

Thực hiện Quyết định số 286/QĐ-UBND ngày 15 tháng 3 năm 2013 của Chủ tịch UBND tỉnh Hòa Bình về việc thành lập Ban chỉ đạo Giải Bóng đá Hội khỏe phù Đổng học sinh Tiểu học và Trung học cơ sở toàn quốc Cúp Milo lần thứ XI, khu vực I - năm 2013;

Thực hiện Quyết định số 07/QĐ-BCĐ ngày 25 tháng 3 năm 2013 của Trưởng Ban chỉ đạo Giải Bóng đá HKPĐ học sinh Tiểu học và THCS toàn quốc khu vực I, Cúp Milo lần thứ XI - 2013 về việc thành lập Ban tổ chức giải.

Ban tổ chức xây dựng kế hoạch tổ chức giải Bóng đá Hội khỏe Phù Đổng học sinh Tiểu học và THCS toàn quốc khu vực I, Cúp Milo lần thứ XI năm 2013 tại Hòa Bình như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại, thường xuyên tập luyện và thi đấu môn Bóng đá trong học sinh phổ thông để nâng cao sức khoẻ, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh.

- Tăng cường giao lưu, học hỏi kinh nghiệm và sự hiểu biết lẫn nhau giữa các tỉnh, thành phố tham dự giải.

- Thông qua tổ chức giải để đánh giá công tác giáo dục thể chất trong các trường phổ thông, đồng thời phát hiện và tuyển chọn những học sinh có thành tích thể

thao để bồi dưỡng bổ sung cho đội tuyển học sinh của các tỉnh, thành phố trong khu vực chuẩn bị dự vòng chung kết toàn quốc vào tháng 6 năm 2013.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo qui mô tổ chức cấp khu vực.
- Bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn trong tổ chức thi đấu.
- Thực hiện nghiêm Chỉ thị 15/2002/CT-TTg, ngày 26/7/2002 của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực trong các hoạt động thể dục thể thao và Chỉ thị số 33/2006/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực và khắc phục bệnh thành tích trong giáo dục.

II. NỘI DUNG

1. Tên giải

“Giải Bóng đá Hội khoẻ Phù Đổng học sinh Tiểu học và Trung học cơ sở toàn quốc, Cúp Milo lần thứ XI khu vực I - năm 2013” tại Hòa Bình.

2. Qui mô tổ chức giải

Theo đăng ký, hiện tại có 7/15 đơn vị tham gia: Hòa Bình (02 đội), Vĩnh Phúc (01 đội TH), Phú Thọ (02 đội), Yên Bái (01 đội TH), Thái Nguyên (02 đội), Cao Bằng (0), Bắc Kạn (0), Điện Biên (0), Lai Châu (0), Sơn La (0), Hà Giang (0), Tuyên Quang (02 đội), Lào Cai (0), Bắc Giang (0) và Lạng Sơn (02 đội); Tổng số có 07 đội bóng đá Tiểu học và 05 đội Bóng đá THCS tham dự giải.

Dự kiến khoảng 300 người gồm: Trưởng đoàn, huấn luyện viên và vận động viên).

III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM LÀM VIỆC, THI ĐẤU

1. Thời gian

- 14h00 ngày 09/4/2013: Họp BCD, BTC, các Trưởng Tiểu ban tổ chức Giải
- 8h00 ngày 10/4/2013 : Họp các Tiểu ban tổ chức do trưởng Tiểu ban + tổ thư ký triển khai tới các thành viên.
- 7h30-11h30 ngày 15/4/2013: Đón tiếp các đoàn, kiểm tra hồ sơ nhân sự các VĐV tham dự Giải Bóng đá HKPD học sinh TH-THCS toàn quốc khu vực I, Cúp Milo lần thứ XI-2013.
- 14h00 ngày 15/4/2013: Họp trưởng đoàn, họp chuyên môn kỹ thuật, bốc thăm xếp lịch thi đấu.
- 8h00 ngày 16/4/2013: Họp Trọng tài.
- 14h00 ngày 16/4/2013: Tổng duyệt Lễ khai mạc
- 7h00 ngày 17/4/2013: Tổ chức Lễ khai mạc Giải (tại sân vận động tỉnh Hòa Bình); Tổ chức thi đấu trận khai mạc giải.

- Từ ngày 17/4 đến 26/4/2013: Tổ chức thi đấu Giải Bóng đá HKPD học sinh TH-THCS toàn quốc khu vực I, Cúp Milo lần thứ XI-2013 theo lịch của BTC.

- 15h00 ngày 23/4/2013 (dự kiến): Tổ chức Lễ bế mạc, tổng kết trao giải thưởng Giải Bóng đá HKPD học sinh TH-THCS toàn quốc khu vực I, Cúp Milo lần thứ XI-2013.

b. Địa điểm

- Họp các Tiểu ban; kiểm tra hồ sơ nhân sự; họp trưởng đoàn, họp chuyên môn kỹ thuật, họp trọng tài: Hội trường Sở GD&ĐT (tầng 4).

- Tổng duyệt, khai mạc Giải: Sân vận động tỉnh Hòa Bình.

- Bế mạc Giải: Nhà đa năng trường Cao đẳng Văn Hóa nghệ thuật Tây Bắc.

- Thi đấu Bóng đá Tiểu học: Nhà đa năng trường Cao đẳng Văn Hóa nghệ thuật Tây Bắc.

- Thi đấu Bóng đá THCS: Sân Vận động tỉnh Hòa Bình.

IV. CHƯƠNG TRÌNH LỄ KHAI MẠC – BẾ MẠC GIẢI

1. Chương trình Lễ khai mạc: Ngày 17/4/2013

- 6h45-7h15: Tập kết các lực lượng tham gia Lễ khai mạc.

- 7h30-8h00: Chương trình biểu diễn nghệ thuật chào mừng Lễ khai mạc.

- 8h00: Diễu hành biểu dương lực lượng các đoàn tham dự giải.

- 8h30-9h00:

+ Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

+ Phát biểu khai mạc.

+ Phát biểu chào mừng.

+ Tuyên thệ VĐV.

+ Tuyên thệ Trọng tài.

+ Trao cờ lưu niệm cho các đoàn tham dự giải.

- 9h00: Thi đấu trận khai mạc Giải.

- 10h30: Mời đại biểu, Lãnh đạo, HLV các đoàn (03 người), BCD, BTC, Trọng tài dự tiệc chiêu đãi tại Nhà hàng Sen Vàng khách sạn Phú Gia.

2. Chương trình Lễ bế mạc

- 14h30 -15h00: Biểu diễn văn nghệ chào mừng thành công của giải.

- 15h00 - 15h 30: Báo cáo tổng kết giải.

- 15h30 - 16h30: Trao thưởng, bế mạc giải.

3. Kịch bản Lễ khai mạc – Lễ bế mạc: Có kịch bản riêng.

V. PHÂN CÔNG THÀNH VIÊN BAN TỔ CHỨC: Có văn bản riêng.

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải Bóng đá Hội khỏe Phù Đổng học sinh Tiểu học và THCS toàn quốc Cúp Milo lần thứ XI khu vực I – năm 2013 tại Hòa Bình. Đề nghị các thành viên Ban tổ chức triển khai tổ chức thực hiện đạt kết quả tốt./. 

Nơi nhận:

- Như trên;
- Vụ CT HSSV Bộ GD&ĐT;
- Các Sở GD&ĐT khu vực I;
- Website ngành;
- Lưu: VT, TrH(NVH20).



TRƯỞNG BAN
GIÁM ĐỐC SỞ GD&ĐT HÒA BÌNH
Nguyễn Minh Thành